
TERESINA - PI

1

Quarta-feira, 24 de outubro de 2007 - Nº 201

Quarta-feira, 24 de outubro de 2007 - Nº 201  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  04  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 07 • OUTROS - Pág. 10

L E I S  E  D E C R E T O S

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROMULO GONÇALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

SERGIANA SOARES RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

BENEDITO PINHO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 10 de
Outubro de 2007.

DECRETOS DE 22 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 2687/07, de 10 de setembro de 2007, da Secretaria de Segurança Pública, e
considerando os termos do Ofício nº 21.000-1805/2007/GAB-SEAD, de 22 de outubro
de 2007, da Secretaria da Administração,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Agente de Polícia Civil 2ª
Classe, do servidor LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA, matrícula nº 108366-0, do quadro
de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável no serviço público, com efeitos a partir de 03 de setembro de 2007.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 22 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALDEIJANE ALVES DE AZEVEDO, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TATIANA GOMES DUARTE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Pessoas, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Outubro de 2007.

RONILDO BRANDÃO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RONALDO NAGEM FIALHO BRITO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de
15 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALICE DE SOUSA CAMARÇO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Oeiras, da Secretaria de Justiça, com
efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

JOSIMAR PAES LANDIM DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Jurídico, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

EVERALDO SANTOS REINALDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Picos, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

ANA KALINE MENESES DE AQUINO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de
Picos, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

RONALDO NAGEM FIALHO BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Humanização e Reintegração Social, símbolo DAS-2, da Casa de
Albergados Deputado Themistocles Filho, da Secretaria de Justiça, com efeitos a
partir de 15 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA IOLANDA PINHEIRO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Terminais Rodoviários, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes,
com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 22 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS ANDRÉ MONTEIRO MOREIRA RAMOS, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos
a partir de 22 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA VALÉRIA PEREIRA VILARINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos
a partir de 22 de Outubro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO FRANCISCO GONÇALVES, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Agência de Picos, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.


